
L’anno  duemilaventuno, il giorno  diciassette del mese di marzo alle ore 17:30,
nella residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è
riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

   Nominativo

Di Tomassi Giorgio Assessore    A

Giuseppetti Luca Maria Sindaco

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

Minnucci Teresa Assessore P

Pres. / Ass.

  Assegnati: 3 In carica: 3 Assenti    1 Presenti    2

Nominativo

Partecipa in qualità di Segretario verbalizzante il Segretario Comunale Guglielmi Pier
Carlo.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor
Giuseppetti Luca Maria nella sua qualità di Sindaco, e invita la Giunta Comunale alla
discussione dell’oggetto su riferito.

Carica Pres. / Ass.

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

Copia di deliberazione della Giunta Comunale

Numero  23    del  17-03-2021

Oggetto: UTILIZZO A FINI TURISTICI DI UNA PARTE DEL TABELLONE
BIFACCIALE PRESSO IL CENTRO COMMERCIALE E SERVIZI "LA PIAZZETTA".



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

Il Comune acquisì in passato la piena disponibilità di un impianto pubblicitario stabile
bifacciale posto lungo via Aldo Moro, nelle vicinanze del centro commerciale e servizi
denominato “La Piazzetta”, costituito da strutture modulari (container) e sorto in seguito alla
delocalizzazione di varie attività produttive prima poste nel centro storico o in altri immobili
resi inagibili dal sisma del 2016;

Il Comune di conseguenza e al fine di dare impulso alla zona, consentì l’utilizzo del tabellone
alle suddette attività produttive in modo che potessero indicare la loro presenza all’interno del
centro;

In un primo tempo le attività produttive presenti nel complesso erano in numero adeguato a
dividere equamente lo spazio del tabellone ma attualmente esse, per varie cause legate alle
difficoltà della ricostruzione e a quelle legate al Covid-19, sono diminuite;

L’Amministrazione comunale da parte sua ritiene che per il futuro del tessuto sociale sia
indispensabile la presenza di attività produttive a servizio della cittadinanza e che sia
necessario incentivare il turismo tramite la promozione dell’ambiente e delle bellezze del
territorio e le emergenze culturali, storiche e naturalistiche;

L’Amministrazione quindi intende riservarsi uno spazio presso il suddetto tabellone al fine di
utilizzarlo a scopi turistico-culturali. A tal fine intende prevedere la spesa complessiva di
1.000,00 euro per la predisposizione di messaggio e/o foto da porre sulle due facciate della
plancia, da finanziare con ricorso al cap. 2342 – Spese per incentivazione turistica del
bilancio di previsione in corso di approvazione, che sarà impegnata con determinazione del
responsabile del settore;

Visto che sulla presente proposta hanno espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49
del D.Lgs. n. 267/2000:

Il responsabile del servizio interessato per ciò che riguarda la regolarità tecnica;-
Il responsabile di ragioneria per ciò che riguarda la regolarità contabile;-

DELIBERA

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

Di procedere all’acquisizione della fornitura di elaborazione, stampa e installazione di2)
immagini e informazioni a scopo turistico-culturale in parte del tabellone bifacciale
posto in via Aldo Moro, nella disponibilità del Comune per il costo complessivo, IVA
inclusa, di 1.000,00 euro;

Di dare atto che l’affidamento della fornitura e l’impegno di spesa verranno effettuate3)
dal responsabile del settore interessato, prevedendo che la spesa sia imputata al cap.
2342 – Spese per incentivazione turistica del bilancio di previsione in corso di
approvazione.

Inoltre la Giunta comunale, vista l’urgenza di provvedere, a unanimità di voti favorevoli,
espressi per nei modi e nelle forme  di legge,

DELIBERA
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 34, comma 4, del
D.Lgs. 18/08/200, n. 267.
DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 17-03-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



Approvato e sottoscritto:
Il Sindaco Il Segretario Comunale

F.to Giuseppetti Luca Maria F.to Guglielmi Pier Carlo

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e
dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.6.2009 n. 69, viene iniziata oggi la
pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale on-line (www.comune.caldarola.mc.it)  per
quindici giorni consecutivi.

E’ comunicata ai Signori Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 267/2000.

Caldarola, Il Segretario Comunale
li 20-03-2021 F.to Guglielmi Pier Carlo
_______________________________________________________________
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione:
È stata affissa all’Albo Pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi dal
20-03-2021 al 04-04-2021 senza reclami.
È divenuta esecutiva il giorno:

[  ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 D.Lgs.vo n.
     267/2000);

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134, c. 3, D.Lgs.vo n. 267/2000);

Caldarola, li _________________ Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Marco Feliziani

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa:

Caldarola, li 17-03-2021   IL RAGIONIERE COMUNALE F.F.
                 F.to Guglielmi Pier Carlo

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Caldarola, li 20-03-2021 Il Segretario Comunale
Guglielmi Pier Carlo

DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 17-03-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it

